[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 176/2015
Solicita informações sobre a regularização do abastecimento de água no Jardim Renê.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que aproximadamente 100 famílias residentes no Jardim Renê têm sofrido os transtornos da irregularidade no abastecimento de água.

Considerando que uma das maneiras de resolver o problema e proporcionar melhoria significativa na qualidade de vida das referidas pessoas seria trazer água a partir da rede existente no Bairro Planalto Verde.

Posto isto, LUIZ GONZAGA DE JESUS, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de a Prefeitura realizar obra de ligação à rede de água que abastece o Bairro Planalto Verde de modo a trazer esse benefício para as famílias do Jardim Renê?
2. Em caso positivo qual a previsão para o início das obras?

3. Em caso negativo justificar a apresentar alternativa para a resolução do problema que não seja o abastecimento através de caminhões-pipa.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 25 de agosto de 2015.
LUIZ GONZAGA DE JESUS
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 25/08/2015 - 16:27:58 06005/2015   /cmj-